L@i consip

OGGETTO: ACCORDO QUADRO CON PIU OPERATORI ECONOMICI EX ART. 59, COMMA 4, LETT. C), DEL D. LGS. 36/2023
PER LA DEFINIZIONE DI UN CATALOGO ELETTRONICO PER PRODOTTI CLOUD IN MODALITA SAAS NELL’AMBITO DELLA
GESTIONE DOCUMENTALE - ID 2694

I chiarimenti della gara sono visibili sui siti: www.consip.it, www.acquistinretepa.it e www.mef.gov.it
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CHIARIMENTI - Il TRANCHE

1) Domanda

Si chiede conferma alla Spett.le Stazione Appaltante che il CSP, in qualita di fornitore di infrastruttura SAAS, possa
proporre la propria offerta (in subfornitura) a piu concorrenti, inclusi a Raggruppamenti Temporanei di Imprese,
costituiti da societa collegate e/o controllate dal CSP fornitore medesimo.

Risposta

Si conferma.

2) Domanda
Premettiamo che alla luce dei chiarimenti parrebbe chiaro quanto segue:
e L'importo ridotto della Garanzia provvisoria & di € 1.600.000 e per le PMI con ISO 9001 é di € 800.000;
e L'importo della Garanzia definitiva in caso di aggiudicazione in favore di Consip € di € 607.500 e di € 303.750
per una PMI;
e L'importo della Garanzia definitiva per i contratti attuativi & di € 400.000, ma non capiamo se & assoggettabile
a sconto per le PMI;
o Non necessita emettere altre fideiussioni dopo I'eventuale aggiudicazione dei contratti attuativi in quanto
quella di€400.000 in favore di Consip ha gia lo scopo di garantire queste attivita, come risposto nella domanda
82 nei chiarimenti.
Tali importi sono esplicitati nel Capitolato d'Oneri al punto 20.2 comma 1. Tuttavia, ci sorgono dei dubbi riguardo
all'Excel allegato 7, Foglio di Calcolo NEW, che e stato ripubblicato e corretto al momento della pubblicazione delle
Risposte ai Quesiti di gara.
In questo foglio sono presenti caselle relative al ribasso offerto e agli scaglioni di sconto che modificano I'importo finale
della fideiussione.
Pertanto, nonostante le risposte ai quesiti, non riusciamo a comprendere, riguardo la Garanzia per i contratti attuativi,

se:

e quella di € 400.000 verso Consip e fissa ed e I'unica a dover essere fatta, indipendentemente dai
contratti attuativi stipulati;

e debba variare secondo lo sconto applicato, come risulterebbe nell’allegato 7New, ma sarebbe in contrasto
con la risposta alla domanda 82 riportata nei chiarimenti;

e deve essere fatta un’altra fideiussione, la quarta, ogni volta che si stipula un contratto attuativo con una
P.A., e deve essere calcolata sulla base della formula contenuta nel Foglio di Calcolo NEW di cui
all’allegato 7, partendo dal presupposto che il valore della fideiussione base & del 10%, ma anche qui
ci troveremmo in contrasto con la risposta alla domanda 82 riportata nei chiarimenti;

e nel Foglio di Calcolo NEW di cui all’allegato 7 quanto riportato dalla riga 22 alla riga 29 sia un refuso e
non debba essere considerato.

Risposta

Si chiarisce che come indicato al par. 20.2 del Capitolato d’Oneri il concorrente deve produrre una garanzia definitiva,
ai sensi dell’art. 117 del Codice, sotto forma di cauzione o fideiussione pari a Euro 400.000,00 in favore delle
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Amministrazioni che aderiscono all’Accordo Quadro. La garanzia deve essere consegnata a Consip che la deterra a
beneficio delle suddette Amministrazioni.

Il suddetto importo della garanzia definitiva pari a Euro 400.000,00 viene assoggettato alla regola di calcolo correlata
alla percentuale di ribasso espresso dal concorrente in offerta economica; la modalita di calcolo € rappresentata in
forma di esempio (ribasso del 24%) nell’Allegato 7 NEW.

Si chiarisce altresi che la risposta alla domanda n. 82 della prima tranche di chiarimenti non & in contrasto con quanto
sopra espresso, in quanto in tale chiarimento & stata confermata la presenza del refuso “I’Amministrazione prevedra la
garanzia definitiva, ai sensi dell’art. 117 del Codice in suo favore” all’art. 6bis comma 2 dello schema di AQ
coerentemente con la previsione del par. 20.2 del Capitolato d’Oneri.
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